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Exportbolagen väntar sig fortsatt fallande räntor – trots 

Riksbankens tydliga signaler 

SEK:s nyligen genomförda Exportkreditbarometer visar att en växande 
andel exportföretag tror att räntan kommer att fortsätta sjunka det 
kommande året. Detta sker trots att Riksbanken gett tydliga signaler om 
att räntebanan ligger fast och att ytterligare sänkningar inte kan förväntas 
framöver. 

Totalt tror 55 procent av företagen att räntan förblir oförändrad de kommande 12 månaderna, 
medan hela 41 procent förväntar sig att räntan sjunker. Endast 5 procent tror att räntan ökar. 
Jämfört med vårens mätning har andelen företag som förutser fallande räntor ökat markant. 

Företagen upplever dagens ränteläge som alltmer fördelaktigt 
Samtidigt ökar andelen som upplever dagens räntenivå som gynnsam. I höstens mätning anger 
25 procent att ränteläget är fördelaktigt, jämfört med endast 8 procent i våras. Andelen som 
upplever läget som ofördelaktigt har minskat tydligt. 

– Vid första anblick kan det framstå som motsägelsefullt att fler företag tror att räntan ska 
sjunka när Riksbanken varit så tydlig i sin kommunikation. En möjlig förklaring är att många 
bolag sitter på lån som ska omsättas längre fram. Det tar helt enkelt tid innan räntesänkningar 
slår igenom i företagens faktiska finansieringskostnader, säger Erik Hådén, chef 
makroekonomisk analys hos SEK. 

En annan förklaring kan vara att företagens uppfattning inte enbart speglar styrräntan, utan 
också marknadsräntor och kreditspreadar. 

– Det finns god tillgång på kapital i marknaden, vilket har pressat ner finansieringskostnaderna 
framför allt för större bolag som har bättre tillgång till kapitalmarknaden. Små bolag har inte 
samma tillgång till den marknaden, men även de påverkas av den förbättrade 
finansieringsmiljön, säger Erik Hådén. 

Ränteläget släpar efter och fortsätter forma företagens syn 
Mätningen visar att företagens uppfattning om ränteläget delvis släpar efter Riksbankens 
beslut och marknadens prissättning. Detta kan vara en av förklaringarna till varför allt fler 
företag räknar med att räntan fortsätter nedåt, trots att räntebanan signalerar en mer 
avvaktande utveckling.  

– Det är möjligt att företagen snarare reagerar på de faktiska finansieringskostnader de möter i 
dialog med banker och finansiärer än på den penningpolitiska signaleringen. Den bilden 
förstärks av fortsatt krympande kreditspreadar, avslutar Erik Hådén 



   

 

   

 

Om Exportkreditbarometern 
Exportkreditbarometern från SEK är en temperaturmätare på svensk exportindustri och 
genomförs vår och höst sedan 2013. Undersökningen vänder sig till exportföretag med en 
omsättning på minst 25 miljoner kronor och en exportomsättning på minst 5 miljoner kronor 
och tittar bland annat på exportföretagens finansiella situation, exportorderingång, 
sysselsättningsplaner samt synen på ränte- och kronläget. 

I undersökningen som genomfördes mellan den 22 september och 27 oktober 2025 
intervjuades 200 exportföretag.  

Exportkreditbarometern i sin helhet publiceras i början av december. 

För mer information, vänligen kontakta: 
Katarina Daniels, press- och kommunikationschef 
katarina.daniels@sek.se 
Mobil: +46 720 80 68 85   

Om Svensk Exportkredit  
Svensk Exportkredit (SEK) är ett kommersiellt drivet statligt bolag som finansierar 
exportföretag, deras underleverantörer, dotterbolag och internationella köpare av svenska 
varor och tjänster. Finansiering från SEK ger företagen möjlighet att växa och bidrar till jobb 
och tillväxt i Sverige. SEK finansierar även omställningen till ett mer hållbart samhälle, både i 
Sverige och globalt. Läs mer på:  www.sek.se. 
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